
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ondřej	ČABRÁDEK

Název	práce Ekonomická	integrace	EU	a	Jižní	Ameriky

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Krásnická	Martina,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Martina	Krasnicka	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	je	logicky	vystavěna.	Literární	přehled	je	pečlivě	zpracován	a	vysvětluje
nezbytné	pojmy.	Praktická	část	práce	tvoří	sice	jen	zhruba	1/3	práce,	nicméně	v	případě
nezbytnosti	popisu	mezinárodních	smluv	je	to	akceptovatelné.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	(zhodnocení	stupně	ekonomické	integrace	a	vlivu	na	podnikání
českých	subjektů)	byl	naplněn.	Autor	práce	se	nad	rámec	tohoto	cíle	věnoval	i	vlivu	vzájemné
spolupráce	EU	a	Mercosuru	na	celou	EU.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:V	části	metodika	autor	výstižně	popisuje	metody	a	zdroje,	které	v	práci	využil.	V
samotné	práci	byly	tyto	metody	dobře	zvládnuty.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Vedle	kvalitní	analýzy	vlivu	asociační	dohody	na	ČR	a	EU,	má	práce	i	teroretický
přínos.	Mercosur	a	zejména	jeho	institucionální	zajištění	nebylo	v	české	literatuře,	vč.
kvalifikačních	prací	dosud	dostatečně	popsáno.
5.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:V	rámci	cizojazyčných	zdrojů	(které	jsou	v	práci	zastoupeny	dostatečně)	mohlo
být	využito	větší	množství	aktuální	literatury.
6.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Práce	je	stylisticky	dobře	zpracována,	v	řídkých	případech	obsahuje	pravopisné
chyby.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autor	kvalitně	zpracovává	výsledky	z	primárních	zdrojů.Pro	komparaci	obou
integračních	uskupení	využil	SWOT	analýzu,	což	považuji	za	originální	a	přehledné	řešení.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Přínosem	práce	je	analýza	vlivu	vzájemné	spolupráce	mezi	EU	a	MERCOSUREM	na	ČR	a	EU.
Práce	má	i	teroretický	přínos.	Mercosur	a	zejména	jeho	institucionální	zajištění	nebylo	v	české
literatuře,	vč.	kvalifikačních	prací	dosud	dostatečně	popsáno.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	je	dle	Vašeho	názoru	vliv	akutální	situace	v	Jižní	Americe	a	obecně	vliv	éry	protekcionismu
na	MERCOSUR,	EU	a	jejich	vzájemnou	spolupráci.

Datum:	29.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


